tacuit, philosophus credi: insanus autem, os ut

aperuit, meruit. Eia igitur quidquid fraudis, astu-

tiae, irarum ac furiarum habcs Marchisida, in
meumventila caput: excipioardentem: Egonec ho-
stem mihi te dignor nec amicum. i Ilaec Alexius
ira simul et astutia dictante profattis; parlim dissi-
mulabat timorem,partim tumorematrocissimaebilis
ieniebat. At Tancredus quasi jocosaeillius imaginis
imitatomltima de mullis vcrba arripit ntilUqucli-
Sienliusunqnani responsurus, ail: « Hostemmihi
le dignor, nec amicum.Ab his digressumcst, neque
nltra congressum.»

XI*X.— Ex ipsiusmanibusse eripiunt Tancreduset
Boamundus.

TancrcJus ad liltus reJil, ubi paralo remigc,

A fortuna simul et vocatur ct adest. Transfretat nthi1

morans, is cui adeo ingratum nibil quam mora.

Boamundusautempaulotardior egressus, rcgias feie

exspectavitet incurrit insidias: sedlatenteredoclus,
vcrtit se ad fugam, alioquinad catenam. Deindere-

gisnuiitiusreclamans,revocanssecutusest egressos:
vcrum donali rude,extricati nodis, procellisemersi;
rursus iisdemnolunt exponilurbinibtis.Sordetrevo-

catio absentis,cujuspraesensconlemptaest persona,

ncque adituri summi regis cunabula, Herodis au-

diunt perfidiamrevocanlis.Immissavearatro manu,
litmina non reflcctunt, semelquam sit illa reflexio

damnosa experti. Sed et illae quarum altcra cahos

Sodomserespexit;alteraTreicio conjugiest respecta,
cmcrsos ad luccm rursus prohibcnt lenebris im-

mergi. Tot admonitr excmplis, omniahaecvisisui.t

sibi evadere tormenta; dum hunc unum praetcr-
eunt tortorem. Igitur loitgo morarum tractu af-

flicti Latini duces, taediavincunt, necessariisque

jtista sibi ac vectoribusjumenta onerant alimentis:
nam media quae fertilitatem submovebat sterilitas,

per dies plurimos transeuntibus occurrebai; nullo

frugis solatio inopiam levatura. In cujus confmio

Solymanniis rex Turcus opperiebatur venturos,
i quatenus ignaris incurrerent providi, famelkb

opulenti, fessis alacres, languidis robusti. Cons-..-

tum est vero quasi divinilus fideli populo, ut u-

ctitalium copiam per incultam solitudinem trafo-

ceret, quae vecta, suos quodammodo veheret ve-

P c.tores.
XX. — ExercitusChrislianorumin biviodividiinr.

> Sed cum penultima circa exitum illius ariditatis

transiisset dies, perre fortunae ludus suum illum

favorem a Chrislrcolis ad Mahumicolasconvertit,
i et in partes Tancredi ansa est nimium.Nam redin-
> legrato sicut soliti erant quolidiano,vel, ut ita di-

, cam, quotinocturno calle, secta est in biviumvia ,
. et exercitus Christi factusest biviator. Plurimoruni

opinioerrorem illumindustriaedeputavit; quo terra

genti opulentius serviret diffuse spatiosa , quam
i slipate contracta. Huc aceedebatquod casus ideni

Normanniaecomitem, BoamundumqueTancredum-

que scorsum a turba diverterat, quasi ut unigenae
> uno consiliounam patriaesuaegloriampraer.ogarent.
, D Aliivero non ultroneumsed casuale, nec tam prae-

lttsum quam invisumfuisse, ipsis qui diverterant,

i divorlium asserebant, sane miserantes fortunam,
et lenientes invidiam: quae quidem sententia his

- suffullafirmior slabat praesidiis, quod praememorat:
ducesdomitisplebeculaenon amoverant sarcinam,

s quod alienigenaemilitiaecomitatu gaudebant, quod
; suam denique, quaemaxima abeiat, non praeniu-

nierant.

' XXI. — In muluooccursuacies Latinm ct barbara
; concurrunlad arma.

Igitur ubi Normannoriimvcxilla minas belli

j Turcis denuntiant (nam Tancredus impiger mo-

rem suum praecurrendi obtinens, primus el cor.-

, spicere et conspici maluraveral). Disposilum cst
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utrobique, ut a fluvio, qui medius discurrebat, ve-

lociores tardos arcere debuissent. Cueperatautem

crepusculovesper cedere, cum Latinae barbaraeque
acies mutuumcompereruntoccursum.Expensa ita-

que nocte instanti ad mediamin quietem, a media

in laborem : pars fidelispromplior, mane circa ho-

ram primam ad ripas praescripti fluminispraevenit
infidclem, ubi vix metator sedulusprima infixerat

castra, cum : Ecce hostis! ecce hoslis! et ingemi-
natur acriter, et occurnt audacter. Armantur qui
armandi venerant; at qui armati, in bella ferunttir :

retundilur sagiltipotensmanus, nunc perfossa lan-

ceis, nunc ensibus decisa. Retunditur, inquam, ut

quae prima fuerat, in mediam referri ; qusevero

media, prae tulela fieri cogeretur. Cum igitur eo

usque Normanni fugientibus institissent; densati '

cunei vires resumunt, et qui modo fugaverant, ipsi
in fugam sunt conversi. Inlerea Normanniaecomes
et Boamundusduas lantum, singuli suam, instruxe-.
rant acies : jamque gradatim alacres praelium
inibant. Iitstantibtisitaque Turcis, contraque Chri-

stianis subvenienlibus,magnavi hinc et indecerta-

tur : nihil arcus, parum lancea, ensis plurimum

agit. Turcos sua numcrocarens numerositasdefen-

dit; nostros autem loricse,scuta et galeae.Multunr

cruoris utrinque funditur, plusbarbari: illius qui-
demnon cessatstrages; at tanquam recidivahydrae
capita,ubi paucioccidunt, innumeri succedunt.

XXII.—Chrislianiinfugamvertunlur-.Boberluscomes
Normannieeunimoscolligit.